
Projekt 
 
z dnia  15 czerwca 2022 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR XLVII/411/2022 

RADY MIEJSKIEJ W RADŁOWIE 

z dnia 15 czerwca 2022 r. 

w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Radłowa z tytułu wykonania budżetu Gminy Radłów 
za 2021 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i art. 28a ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(t.j.Dz. U. 2022 r., poz. 559 ze zm.) oraz art. 271 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 
publicznych (t.j.Dz. U. z 2021 r., poz. 305 z późn. zm.) po zapoznaniu się z: 

1) sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Radłów za 2021 rok, 

2) sprawozdaniem finansowym Gminy Radłów, 

3) pozytywną opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Krakowie S.O.IX.424.13.2022 z dnia 9 czerwca 
2022 r. o sprawozdaniu wykonania budżetu za 2021 rok, 

4) informacją o stanie mienia Gminy Radłów, 

5) a także po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Radłowie dotyczącym 
absolutorium za 2021 rok, Rada Miejska w Radłowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Udziela się Burmistrzowi Radłowa absolutorium z tytułu wykonania budżetu Gminy Radłów za 
2021 rok. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 774E0697-693A-43A6-9236-48589106262F. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.) do wyłącznej właściwości rady gminy należy uchwalanie budżetu gminy, 
rozpatrywanie sprawozdania z wykonania budżetu oraz podejmowanie uchwały w sprawie udzielenia lub 
nieudzielenia absolutorium z tego tytułu. Przepis art. 28a ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym stanowi, że 
przed podjęciem uchwały w sprawie udzielenia prezydentowi absolutorium rada gminy zapoznaje się 
z wnioskiem i opinią komisji rewizyjnej dot. wykonania budżetu. Zgodnie z art. 271 ust. 1 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 305), organ stanowiący jednostki 
samorządu terytorialnego podejmuje uchwałę w sprawie absolutorium po zapoznaniu się z: 

1)sprawozdaniem z wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 

2)sprawozdaniem finansowym, 

3)opinią regionalnej izby obrachunkowej, 

4)informacją o stanie mienia jednostki samorządu terytorialnego, 

5)stanowiskiem komisji rewizyjnej, 

oraz po zatwierdzeniu sprawdzań, o których mowa w pkt. 1 i 2. 

Zgodnie z art. 28a ust. 2 ustawy o samorządzie gminnym, uchwałę w sprawie absolutorium rada gminy 
podejmuje bezwzględną większością głosów ustawowego składu rady gminy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 774E0697-693A-43A6-9236-48589106262F. Projekt Strona 1


	Uchwała
	Punkt 1
	Punkt 2
	Punkt 3
	Punkt 4
	Punkt 5
	Paragraf 1
	Paragraf 2

	Uzasadnienie



